1
Standortdatenblatt
für Mobilfunk- und WLL-Basisstationen
(Art. 11 und Anhang 1 Ziff. 6 NISV)
Standortgemeinde: 9014 St. Gallen
Beteiligte Firmen
Netzbetreiber / Stationscode: Swisscom / SGHG
Art des Projektes: Bauliche Änderung Ausbau/ Umbau der

Frequenzband [MHz] 3600 3600 3600
Netzbetreiber Swisscom Swisscom Swisscom
Typenbezeichnung der An-
tenne
HybridAIR32-
68.36.ENV01
HybridAIR32-
68.36.ENV01
HybridAIR32-
68.36.ENV01
Adaptiver Betrieb
mit KAA< 1
ja ja ja
Anzahl Sub-Arrays 16 16 16
Höhe der Antenne über
Höhenkote 0 [m] 23.80 23.80 23.80
ERPn : Sendeleistung [W] 500.00 1000.00 650.00
Hauptstrahlrichtung
Azimut [in Grad von N] +90 +190 +300
Mechanischer Neigungs-
winkel [down tilt, in Grad
von der Horizontalen]
+2 +2 -2
Elektrischer Neigungswin-
kel (down tilt, in Grad) +0 +0 +0
Gesamter Neigungswinkel
(down tilt, in Grad von der
Horizontalen)
+2 +2 -2
Relevant für die Ermittlung des Einspracheperimeters sind die Antennen im Sektor von 190 ◦bis 190 ◦
ERPSektor: Summierte Sendeleistung der Antennen in diesem Sektor: 4240.00 W
AGW: Anlagegrenzwert: 5 V/m
Maximale Distanz für die Einspra-
cheberechtigung: dEinsprache =
70
AGW
√
ERPSektor = 911.6 m
Zu übertragen in Ziffer 6 des
Hauptformulars
Standortdatenblatt für Mobilfunk- und WLL-Basisstationen (Art. 11 und Anhang 1 Ziff. 6 NISV) für SGHG, Revision: 1.17 (202501292221)
A3
Zusatzblatt 3a: Strahlung am höchstbelasteten Ort für kurzfristigen Aufenthalt (OKA). Rech-
nerische Prognose
Nr. des OKA im
Situationsplan, (x/y/z): 1
(45.06/2.33/16.30)
Beschreibung und Adresse des OKA: Hechtackerstrasse 8, auf Dach
Nutzung des OKA: Wartung/UnterhaltHöhe des OKA über Boden: 16.68 m
Höhe des OKA über Höhenkote 0:
16.30 m
Laufnummer n (x/y/z) 1 (0.00/0.-
00/22.70)
2 (0.00/0.-
00/22.70)
3 (0.00/0.-
00/22.70)
4 (0.00/0.-
00/22.70)
5 (0.00/0.-
00/22.70)
6 (0.00/0.-
00/22.70)
Nr. der Antenne 1SC0709